participación, seguridad ciudadana y por los contenidos en la Ley N9 27444.

i J
ARTÍCULO QUINTO. - POBLACION:
Reconózcase para efectos de determinación de recursos a transferir a la Municipalidad del Centro Poblado 
Santa Rosa-San juan de Cumbaza a la población de 712 (setecientos doce) habitantes según el XI Censo 
de Población y Vivienda realizada por el Instituto nacional dé Estadísticas e Informática (INEI) en el año
2007.

ARTÍCULO SEXTO. - RECURSOS:
Constituyen recursos de la Municipalidad del Centro Poblado Santa Rosa San Juan de Cumbaza el 100%

[...]

citadas aprobadas por la respectiva Municipalidad Provincial, para después formular sus propios 
instrumentos las que deberán ser aprobados en el marco de la normativa vigente..

En cuanto se refiere a las transferencias del FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL a partir del Ejercicio 
Fiscal 2021 estos no serán menores a OCHO MIL DOSCIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 8,200.00) 
mensuales conforme al Presupuesto Institucional de Apertura 2021 aprobado mediante Acuerdo de 
Concejo Municipal N° 130-2020-MPSM, de fecha 30.12.2020 y promulgado con Resolución de Alcaldía 
N° 911-2020-MPSM, con la misma fecha y en forma proporcional a la población del centro poblado y